quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº 32/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável – CMDS, de América Dourada,
Estado da Bahia e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e na forma especificamente prevista no artigo 73 da Lei Orgânica do Município

de América Dourada,e, baseado na Lei Municipal nº 458/2021, que institui o Conselho Municipal

de Desenvolvimento Sustentável.

DECRETA.

Art.1º -Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável– CMDS, deste município, na forma abaixo especificada:

 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO:

Agnaldo Alves Dias Titular
Seone Martins Souza da Silva Suplente

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE:

Francisco Alves Filho Titular
Maila Falcão Dourado Suplente

 SECRETARIA DE SAÚDE:

Altino Neto dos Santos Titular
Juliana de Souza Bonfim Suplente

 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA:

Ana Rita Dourado Fraga da Costa Titular
Laildo Soares da Costa Dourado Suplente

 CÂMARA DE VEREADORES:

Sávio Souza Oliveira  Titular
Cosme Francisco da Silva Suplente

 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D54C9AA8B0421CB13538286F242B87B6

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

EDENILSON BARBOSA RODRIGUES Titular
OTAVIANO CAVALCANTE NEVES Suplente

 APLB – SINDICATO:

MÔNICA BARBOSA DA SILVA SANTOS Titular
RENIJASSON DIAS DOS SANTOS  Suplente

 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E AGROPECUÁRIO DE

PREVENIDO – (ADRAP):

IVANILDO FIRMINO DA SILVA Titular
NAIANE DA SILVA E SILVA  Suplente

 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES

REMANESCENTES DE QUILOMBOS DE LAGOA VERDE – (ACALV):

ERENILTON COSTA VIANA Titular
CLERISTON FRAZÃO DOS SANTOS Suplente

 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES

REMANESCENTES DE QUILOMBOS DO MULUNGU – (ACPRRQM):

UEMERSON DIONE ARAÚJO DA SILVA Titular
JOÃO HELIO ARAÚJO PIRES Suplente

 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES REMANESCENTES DE

QUILOMBOS DE LAGOA VERDE:

ELETÍCIA RODRIGUES DA CUNHA Titular
ETIENE RODRIGUES DA CUNHA Suplente

 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL COMUNITÁRIA DE CAMPO

LARGO – (ADRCCL):

MARISTELA MARTINS SOUZA DOURADO Titular
GIRLÉIA MARTINS SOUZA  Suplente

 ASSOCIAÇÃO DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE IPANEMA –

(ADCPI):

JOSÉ ISAC SENA ARAÚJO Titular
JOSÉ NILSON NUNES DE SOUZA Suplente

 REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA:

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D54C9AA8B0421CB13538286F242B87B6

quinta-feira, 15 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

IOLANDA CUNHA AQUINO DE SOUZA Titular
SANDY PAMELA DOURADO RODRIGUES Suplente

 REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS – ASSEMBLÉIA DE DEUS:

POLIANA DE CASTRO DOURADO Titular
DANILO BENEDITO LIMA Suplente

Art. 2º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 14 de Abril de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D54C9AA8B0421CB13538286F242B87B6

		2021-04-15T11:23:40-0300